orientalische spezialitaten

SCHESCH BESCH
LLIELL BELLI

Cafe Restaurant & Bar

Schwarzenbergstrasse 4 1010 Wien Tel: 01/512 8444 Fax:01/5128777
orient@scheschbesch.at www.scheschbesch.at

Mittagsmenii € 9,90
18.0ktober bis 22.0ktober 2021

Montag 18.10.2021
Rindsuppe mit Frittaten und Gemuse
Hirtenspield (Huhn,Pute,Lamm) mit Basmatireis , Salatgarnitur und Knoblauchcremesauce (G)
oder vegetarisch
Omas hausgemachter Kaiserschmarren karamellisiert mit Apfelmus (A,C,G)

Dienstag 19.10.2021
Minestrone - Gemiisesuppe mit Einlage (A)
Stroganoff vom Kalb mit Kartoffelpiree , Pilzmischung sowie griiner Salat (A,G)
oder vegetarisch
Farmer Omelette mit Gemdise und Kartoffeln , gem.Salat und Pita (A)

Mittwoch 20.10.2021
Vegetarischer Borschtsch mit Sauerrahm (G)
Huhnerfiletsteak mit Putenschinken und Gouda uberbacken , Bratkartoffeln und Grillgemise (G)
oder vegetarisch
Linseneintopf mit Spiegelei und Pitabrot sowie griner Salat (A,C)

Donnerstag 21.10.2021
Mousse au Chocolat als zweiter Gang nach der Hauptspeise
Lilekebapplatte mit orientalischen Salaten und Safranreis
oder vegetarisch
Veggie Burger mit Pommes (A,C,G)

Freitag 22.10.2021
Orientalische Linsensuppe
Shuarmakebapplatte von der Jungpute (Truthahn aus Karnten) nach einer grundlegend verbesserten Rezeptur des
palastinensischen Kochs Samir aus Sachnin mit Jasmin-Reis,Hummus und Salaten (G,N)
oder vegetarisch
Falafelplatte mir Reis , Hummus und Salaten (A,N)

Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten.
All prices are in Euro including all taxes and duties. Changes and errors excepted.
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Allergene-Information gemafl Codex-Empfehlung
Kurzbezeichnung Buchstabencode

glutenhaltiges Getreide
Krebstiere

Ei

Fisch

Erdnuss

Soja

Milch oder Laktose
Schalenfrlichte
Sellerie

Senf

Sesam

Sulfite

Lupinen
Weichtiere

VOO ZZIrIOMMUO >

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte
Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen
Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011).

Es gibt dartber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder
Unvertraglichkeiten auslosen kénnen.

Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte konnen neben den gekennzeichneten
Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche
verwendet werden.

Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten.
All prices are in Euro including all taxes and duties. Changes and errors excepted.




